

Puls Danmark A/S

**Baggeskærvej 48
7400 Herning**

CVR-nr. 37 22 94 90
CVR no. 37 22 94 90

Årsrapport for 2017
Annual report for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2018
*Adopted at the annual general meeting on 31
May 2018*

Håvard Eliassen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	17
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	22

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet *The company*

Puls Danmark A/S
Baggeskærvej 48
7400 Herning

CVR-nr.: 37 22 94 90
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Hjemsted: Herning
Domicile: Herning

Bestyrelse *Supervisory board*

Stephan Ferenc Peter H M Révay, formand (chairman)
Trond Dahl Hansen
Håvard Eliassen

Direktion *Executive board*

Trond Dahl Hansen, adm. direktør (adm. director)

Revision *Auditors*

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330
8000 Aarhus C

Pengeinstitut *Bankers*

DNB

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af lægemidler af enhver art samt virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er i naturlig tilknytning hertil, enten direkte eller gennem kapitalanbringelse i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.001.705, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.511.230.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, når tages højde for ekstraordinær nedskrivning på goodwill på kr. 2.500.000

Business activities

The main activity of the Company is sale of assistive devices for disabled people. The customers primarily consist of institutions, hospitals and other health services.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 3.001.705, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 5.511.230.

Management considers the Company's financial performance in the year less satisfactory, considered the extra ordinary impairment on goodwill at dkk. 2.500.000

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		1.516.758	1.250.999
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-1.409.923	-869.502
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-3.092.408	-586.359
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-2.985.573	-204.862
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	4.047	403
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-71	-42.346
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-2.981.597	-246.805
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-20.108	-73.110
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		<u>-3.001.705</u>	<u>-319.915</u>
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-3.001.705	-319.915
		<u>-3.001.705</u>	<u>-319.915</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver <i>Assets</i>			
Goodwill <i>Goodwill</i>		2.137.426	5.217.098
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>2.137.426</u>	<u>5.217.098</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		41.633	23.294
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>41.633</u>	<u>23.294</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>2.179.059</u>	<u>5.240.392</u>

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.791.893	2.237.890
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varebeholdninger		<u>1.791.893</u>	<u>2.237.890</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		718.716	701.869
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.091.424	1.242.745
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Periodeafgrænsningsposter		19.203	0
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>2.829.343</u>	<u>1.944.614</u>
<i>Receivables</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.621.236</u>	<u>4.182.504</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>6.800.295</u>	<u>9.422.896</u>
<i>Assets total</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.511.230	7.512.935
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>5.511.230</u>	<u>8.512.935</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		397.445	521.013
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		189.223	240.938
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		93.218	73.110
Anden gæld <i>Other payables</i>		609.179	74.900
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>1.289.065</u>	<u>909.961</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>1.289.065</u>	<u>909.961</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>6.800.295</u>	<u>9.422.896</u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	7		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	1.000.000	7.512.935	8.512.935
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-3.001.705	-3.001.705
Egenkapital 31. december 2017 <i>Equity at 31 December 2017</i>	1.000.000	4.511.230	5.511.230

Noter

Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	1.253.877	819.036
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	117.332	12.123
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	0	273
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	38.714	38.070
<i>Other staff costs</i>		
	<u>1.409.923</u>	<u>869.502</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	4.047	403
<i>Other financial income</i>		
	<u>4.047</u>	<u>403</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	37.208
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	71	183
<i>Other financial costs</i>		
Kursreguleringer omkostninger	0	4.955
<i>Exchange adjustments costs</i>		
	<u>71</u>	<u>42.346</u>

Noter

Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	20.108	73.110
<i>Current tax for the year</i>		
	<u>20.108</u>	<u>73.110</u>

Beregnet skat af årets resultat indeholder betalt skat mellem sambeskattede virksomheder på 20.108 kr.

The estimated tax charge for the year includes tax paid, totalling DKK 20,108, between jointly taxed entities.

Noter

Notes

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	<u>5.796.770</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	<u>5.796.770</u>
Opskrivninger 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2017</i>	579.672
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	2.500.000
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	579.672
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2017</i>	<u>3.659.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<u><u>2.137.426</u></u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>10 år</u> 10 years

Noter

Notes

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	29.981
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	31.075
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	61.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2017</i>	6.687
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	12.736
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2017</i>	19.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	41.633
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-5 år 3-5 years

7 Leje- og leasingforpligtelser

Rental agreements and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Operating lease commitments.

Total future lease payments:

Leje og leasingforpligtelse

Rent and lease liabilities

2017	2016
kr.	kr.
174.000	265.000
174.000	265.000

Noter

Notes

7 Leje- og leasingforpligtelser (Fortsat)

Rental agreements and lease commitments (Continued)

Leje og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 174 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2 år.

Rent and lease liabilities include liabilities under operating leases for cars, totalling DKK 174 thousand, with remaining contract terms of 2 years.

8 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Virksomheden er sambeskattet med søstervirksomheden Handicare Auto A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its affiliated company, Handicare Auto A/S, which acts as management company, and has limited and alternative liability together with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2017.

Noter

Notes

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Puls AS, Oslo, Norge

The Company is included in the group annual report of Puls AS, Oslo, Norge

Koncernrapporten for Puls AS, Oslo, Norge kan rekvireres på følgende adresse:

The group annual report of Puls AS, Oslo, Norge may be obtained at the following address:

Strømsveien 344, 1081 Oslo, Norge.